
..... _ 
apart1rdlron1r11 ............. 
FSC:''C126031 

MISTO 

IJ FSC 
,,.,,,1..,_,x11 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA- 
AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2018.02.02.1. 
Objeto e a contratacao de services a serem prestados na locacao de 
veiculos di versos, destinados ao atendimento das necessidades do 
Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
c Infraestrutura do Municipio de Aurora/CE, Abertura: 21 de fevereiro de 
2018, as 09:00 (nove) horas. Maiores informacoes na sede da CPL, sito na 
Avenida Antonio Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 
de 07:30 as 13:00 hs. Aurora/CE, 02 de fevereiro de 2018. Alci Ferreira 
de Almeida - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO- 
AVISO DO JULGAMENTO - CONCORRENCIA N.0 2017.12.01.1. 
~: Conccssiio Pelo Prazo de 40 (Quarenta) Meses, Permitida uma 
Unica Prorrogacao, Mediante Licitacao, para Implantacao e Operacao do 
Sistema de Estacionamento Rotativo Pago, de Veiculos Automotores nas 
Vias e Logradouros Publicos de Crato/CE, (Zona Azul) e de Operacao de 
Carga e Descarga (Zona Marrom). A Presidente da Comissao Permanente 
de Licitacao da PMC Toma Publico que a Empresa BR-TIC Inovacoes 
Tecnologicas LTDA ME Protocolou o sen Recurso Adminstrativo, 
Rcfcrente a sua lnabilitacao na Refcrida Licitacao, A Comissiio Julga 
lmprocedente e Decide Manter a sua lnabilitacao. Maiores Informacoes 
Atraves do Telefone (88) 3521.9600 <las 08h00min as 14h00min (Horario 
Local). Valeria Do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TO - 
AVISO DO JULGAMENTO- CONCORRENCIA N.0 2017.12.01.1. 
QlUEIQ: Concessao Pelo Prazo de 40 (Quarenta) Meses, Pennitida Uma 
Unica Prorrogacao, Mcdiantc Licitacao, para Implantacao e Operacao do 
Sistema de Estacionamento Rotativo pago, de Veiculos Automotores nas 
Vias e Logradouros Publicos de Crato/CE, (Zona Azul) e de Operacao 
de Carga e Descarga (Zona Marrom). A Presidente da Comissao 
Permanente de Licitacao da PMC Toma Publico que a Empresa SASSA 
EMPREENDIMENTOS ADMINISTRA TIVOS L TDA Protocolou 
o Seu Recurso Adminstrativo, Refercnte a Sua Inabilitacao na Referida 
Licitacao. A Comissao Julga Improcedente e Decide Manter a sua 
Inabilitacao. Maiores lnformacoes Atraves so Telefone (88) 3521.9600 Das 
08h00min As 14h00min (Horario Local). Valeria Do Carmo Moura - 
Presidente da CPL/PMC. 

*** *** *** 

ESATADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
-AVISO DO JULGAMENTO - CONCORRENCIA N.0 2017.12.01.1. 
!;!.!UEIQ: Concessao Pelo Prazo de 40 (Quarenta) Meses, Permitida uma 
Unica Prorrogacao, Mediante Licitacao, para Implantacao e Operacao do 
Sistema de Estacionamento Rotativo pago, de Veiculos Automotores nas 
Vias e Logradouros Publicos de Crato/CE, (Zona Azul) e de Operacao de 
Carga e Descarga (Zona Marrorn). A Presidente da Comissiio Permanente de 
Licitacao da PMC Toma Publico quc a Emprcsa SERTTEL SOLU<;:OES 
EM MOBILIDADE E SEGURAN<;:A URBANA LTDA Protocolou o seu 
Recurso Adminstrativo, Referente a sua Inabilitacao na Referida Licitacao. 
A Comissiio Julga Jmprocedente e Decide Manter a sua Inabilitacao, 
Maiorcs Informacfics Atraves do Tclefone (88) 3521.9600 <las 08h00min 
as 14h00min (Horacio Local). Valeria do Carmo Moura - Presidente da 
CPL/PMC. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
CONVOCA<;:AO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES -TOMADA 
DE PRE<;:O N°. 2017.10.23.2 OBJETO: Contratacao dos Services de 
Engenharia para Recuperacao de Muro do Cemiterio e Reforma da Capela, 
do Distrito de Ponta da Serra no Municipio de Crato I CE. A Cornissao 
Permanente de Licitacao da PMC Convoca para que se faca Presente na 
Sessao Publica de Licitacao, os Rcprcscntantes Lcgais das Emprcsas: 
RAMIRA AUGUSTO ALENCAR - ME; ABS CONSTRUTORA 
E EMPREENDIMENTOS L TOA, e, ainda, Convocamos os demais 
Interessados em Acompanharem o Transcorrer da Sessao Publics, que 
Acontccera no dia 06 de Fevereiro de 2018, as 14h:30m. (Horario Local). 
Maiores lnforrnacoes Arraves do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min as 
14:00 Horas (Horario Local). Valeria do Carmo Moura - Presidente da 
CPL/PMC. Crato-CE, em 02 de Fevereiro de 2018. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA TO - 
A VISO DE LICIT A<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2018.01.29.2. 
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE toma publico para conhecimento 
dos intcrcssados que, neste dia 20 de fevereiro de 2018 as 08h00min, 
na Sede da Cornissao de Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, 
sin Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sessiio para recebimento 
c abertura dos envelopes com documcntos de habilitacao e propostas de 
precos para o objeto: AQUISI<;:AO DE RO<;:ADEIRA, FIO DE NYLON 
E LAMINA DE CORTE, PARA A TENDER As NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICIO DO CRATO- 
CE. 0 edital e seus anexos encontram-se disponiveis no endereco acima, 
das 08h00min as 14h00min. Crato/CE, 02 de fevereiro de 2018 - Valeria 
do Carmo Moura - Pregoeira. 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITA<;:AO - PRE GAO PRESENCIAL 
N° 30.01.01/2018A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mourao, 216,altos, 
Centro, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o edital 
de Pregao Presencial n° 30.01.01/2018, cujo objeto e o Registro de Precos, 
do Tipo Menor Pre90 por lote, Visando Futuras e Eventuais Contratacoes 
da Prestacao de Service de Instalacao, Manutencao Corretiva e Preventiva 
com Fomecimento de Pecas de Reposicao e Mao de Obra, dos Aparelhos 
Eletroeletriinicos e Eletrodomesticos Junto as Unidades Administrativas da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE.que sc rcalizara no dia 21/02/2018, 
as 08:00horas. Referido Edita! podera ser adquirido no endereco acima, no 
horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: http://www. 
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 01 de fevereiro de 2018. Leilane 
Kercia Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Municipio. 

.................. -·· 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TO - 
A VISO DE LICIT A<;:AO FRACASSADA E REPUBLICA<;:AO DO 
AVISO DE LICITA<;:Ao - PREGAO PRESENCIAL N° 2018.01.16.4. 
A Comissao do Pregiio da Prefeitura Municipal de Crato/CE Comunica aos 
Interessados que a Sessao da Licitacao na Modalidade Pregao Presencial 
N°. 2018.01.16.4 Cujo Objeto ea Aquisicao de Material de Pintura e 
Cimento para Atender as Necessidades da Secretaria de Meio Arnbiente 
e Desenvolvimento Territorial do Municipio de Crato/CE, Realizada no 
Dia 01/02/2018 Foi Dcclarada Fracassada, Tendo em Vista que a Empresa 
Participante do Certame Apresenton Proposta de Precos Acima do Valor 
Estimado Conforme Apurado no Processo de Licitacao foi Negociada a 
Reducao do Pre90 e a Empresa Optou pela niio Reducao. Sendo Assim, 
Fica Marcada para o dia 20 de Fevereiro de 2018 as 14:30 Horas A data 
da Reabertura da Sessiio. Maiores Inforrnacoes Atraves do Telefone 
(88)3521.9600 das 08h00min as 14:00 Horas (Horario Local). Crato/CE, 
02 de Fevereiro de 2018. Valeria do Carmo Moura-Pregoeira. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA TO - 
AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2018.01.24.2. 
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE torna publico para conheeimento dos 
intcressados que, nestc dia 21 de fevereiro de 2018 as 08h00min, na Scdc 
da Cornissao de Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, sin Bairro 
Centro - Crato/CE, estara realizando sessiio para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitacao e propostas de pre.9os 
para o objeto: CONTRATA<;:AO DE SERVI<;:OS DE IMPRESSAO, 
DIGITALIZA<;:Ao E C6PIA DE C6PIA, MONOCROMATICO 
E COLORIDO DE PROJETOS PARA CONSTRU<;:AO CIVIL 
REALIZADOS EM PROGRAMAS DE DESENHO ASSISTIDO POR 
COMPUTADOR COM ARQUIVOS DE EXTENSOES V ARIADAS, 
EM PAPEL OFF SET BRANCO, GRAMATURA DE 7SG/M2, COM 
TAMANHOS PERSONALIZADOS, DOBRADO CONFORME 
PADRA.O A4, ATRA YES DA SECRET ARIA DE INFRAESTRUTURA 
DO MUNICIPIO DE CRATO-CE .. 0 cdital c scus anexos encontram-se 
disponiveis no endereco acima, das 08h00min as 14h00min. Crato/CE, 02 
de fevereiro de 2018. Valeria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*** *** *** 

·v ... ·· ···e q. 
~o . ~(...,. t ~· 54 ~ 

_D_I_A_R_IO_O_F_IC-IA_L_D_O_E_S_T_A_D_O_I -SE-. R_I_E_3_1 A_N_O_X_N_0-02_5_1 F_O_R_T_A_L_E_Z_A_, 0_5_D_E_F_E_V_E_RE_IR_O__.,~,__E ~ 

ESTADO DO CEARA_- PREFEITURA MUNICIP~L DE ESTADODO~EARA.-PREFEITURAMUNJCIPALDE TO-C.PL j 
PARAMBU - A COMISSAO PERMANENTE DE LICITA<;AO DA CONVOCA<;:AO PARA ABERTURA DO ENVELOPE -T ADA • .F 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU, LOCALIZADA A DE PRE<;:O N°. 2017.12.11.1. OBJETO: Contratacao de Serv 4J.~e ,d" 
TRAVESSA TIRADENTES N° 30, CENTRO, TORNA PUBLICO Engenharia para Recuperacao do Canal do Rio Grangeiro - Trecho So'tn#c/pal de->· · 
AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 20 DE FEVEREIRO DE :?018, Ponte do Arco (Rua Cel. Luiz Texeira), no Centro do Municipio de Crato/ 
AS 091!:00MIN, REALIZARA LICITA<;AO NA MODALIDADE CE. A Comissao Permanente de Licitacao da PMC Convoca para que sc 
J,>REGAO P~ESENCIAL N° 2~18.02.05.001-GM CUJO OBJETO faca Presente na Sessao Publica de Licitacao, o Representante Legal da 
E AQUISI<;:AO DE PNEUS, CAMARAS DE AR, PROTETORES Empresa: FLAP CONSTRU<;:OES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
E SERVI<;OS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E e, ainda, Convocamos ds Demais Jnteressados em Acompanharem o 
CAMBAGEM, DESTINADOS A MANUTEN<;:AO DA FROTA DE Transcorrer da Scssao Publica, qua! Acontcccra no dia 06 de Fevcreiro 
VEiCULOS DAS UNIDADES ADMINJSTRATIVAS DO MUNICiPJO de 2018, as \5h:30m. (Horario Local). Maiores Informacoes Atraves Do 
DE PARAMBU - CE CONFORME ESPECIFICA<;:0ES EM ANEXO, Telefone (88)3521.9600 Das 08h00min As 14:00 Horas (Horario Local). 
PAR TE INTEGRANTE DE STE PROCESSO. REFERIDO EDIT AL Valeria Do Carmo Moura -Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 02 
PODERA SER ADQUIRIDO NO ENDERE<;:O ACIMA, A PARTIR DA de Fevereiro de 2018. 
DATA DESTA PUBLICA<;:AO, NO HOAARIO DE EXPEDIENTE AO 
PUBLICO, DE 08:00 As 12:00 HS, OU PELO PORTAL DO TCE: http:// 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. PARAMBU-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 
2018. SANDRA DE MENEZES NORONHA - PRESIDENTE DA CPL. 


